
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Preisliste 2025 
 
 

Stadtführungen Dauer 
Preise 

Deutsch Fremdspr. 

Stadtführung – klassisch 
Unsere Nummer 1 

1:30 Std 89,00 € 94,00 € 

Stadtführung – erweitert 
Mehr sehen als die meisten Touristen 

2:30 Std 113,00 € 118,00 € 

Auf den Spuren der Römer 1:30 Std 89,00 € 94,00 € 

Sonderführung für Blinde und Sehbehinderte 1:30 Std 89,00 € 94,00 € 

Führung für Kinder 1:30 Std 89,00 € 94,00 € 

Verlängerungsstunde Stadt 1:00 Std 24,00 € 24,00 € 
 

Besichtigungen in der Region Dauer Preise 
Deutsch Fremdspr. 

Walhallaführung in Donaustauf 
Unsere Nummer 1 in der Region 
Zuzüglich Eintrittsgeld in die Walhalla 

1:15 Std 80,00 € 95,00 € 

Stadtführung + Walhallaführung 
Auch verteilt auf 2 Tage 
Nutzen Sie unseren Kombirabatt! 

 158,00 € 179,00 € 

Kloster Weltenburg, Donaudurchbruch 
Ggf. kommen Fahrtkosten hinzu - Details auf Anfrage 

4:00 Std 142,00 € 148,00 € 

Tagesausflug, z.B. Nationalpark Bayerischer Wald, 
Naturpark Altmühltal 

8:00 Std 226,00 € 232,00 € 

Burg Donaustauf 
Kombipreise und Führungen zu anderen Burgen auf Anfrage 

1:15 Std 80,00 € 95,00 € 

Verlängerungsstunde Ausflug 1:00 Std 24,00 € 24,00 € 
 

Zusatzleistungen Dauer Preise 
Deutsch Fremdspr. 

Abholung vom Hotel  18,00 € 18,00 € 

Individuelles Programm ausarbeiten pro Tag 32,00 € 42,00 € 
 
Ab einer Gruppengröße von 30 Personen erhöht sich der Preis der Führung um 16,00 €. 
Maximale Gruppengröße pro Gästeführer maximal 34 Personen 
Keine Stornogebühr bis 24 Stunden vor Beginn der Führung 
Im Falle von „no-show“ werden 100% des Preises berechnet 

 

Christiane Kuschel 
 
Bayerwaldstraße 29 
D-93093 Donaustauf 
 
Tel: +49(0)9403 961707 
Mail: kuschel@visit-regensburg.com 
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